DATENBLATT
FLS-140
Äußerst effiziente Rotlichtquelle als ideale ergänzende
Ausstattung für jeden Glasfasertechniker.
VISUAL FAULT LOCATOR (VFL)
Hellrotes Laserlicht (655 nm)
Gepulster und Gleichlicht-Modus (CW)
40 Betriebsstunden (typ.)

Bei Abweichungen hat die auf der Website veröffentlichte Fassung Vorrang vor dem Druckexemplar.
FLS-140
BESTELLANGABEN
FLS-140
FLS140.2GE  © 2021 EXFO Inc. Alle Rechte vorbehalten. Gedruckt in Kanada 06/21
a. Die technischen Daten gelten bei 23 °C ± 3 °C.
b. Nur bei 50/125 µm Glasfaser.
c. Abhängig von Faserdämpfung.
d. Typische Betriebsdauer mit AAA-Alkali-Batterien: VARTA Industrial Nr. 4003, 1,5 V, Microzelle LR03, AM4, MN2400.
Die Batteriebetriebsdauer unterliegt starken Schwankungen und ist vom Stromverbrauch der jeweiligen Laserquelle abhängig.
TECHNISCHE DATENa
Betrieb (Hz) 2 bis 3
Wellenlänge (nm) (typisch) 650 bis 660
Sender-Typ Laser
Ausgangsleistungb (typ.) (mW) 0,6
Maximale Ausgangsleistungb (mW) < 1
Entfernungsbereichc (typ.) (km) 5
Betriebsart Gepulst und Gleichlicht (CW)
ALLGEMEINE ANGABEN
Stromversorgung 2 Alkali-Batterien (AAA)
Lasersicherheit 2M
Batteriebetriebsdauerd (h), gepulst 40
Länge 157 mm
Durchmesser (max.) 12 mm
Gewicht (mit Batterien) 70 g
Temperatur Betrieb
 Lagerung
-10 °C bis 45 °C
-30 °C bis 60 °C
STANDARDZUBEHÖR
Kurzbedienungsanleitung (mit Konformitätszertifikat) und zwei Alkali-
Batterien (AAA).
LASERSICHERHEIT
IEC 60825-1:2007 21 CFR 1040.10
VISIBLE LASER RADIATION DO NOT
STARE INTO THE BEAM OR VIEW
DIRECTLY WITH OPTICAL INSTRUMENTS
CLASS 2M LASER PRODUCT
λ:635 ± 10 nm   Ppk <1 mW
Gemäß 21 CFR 1040.10,
ausgenommen die Abweichungen
gemäß der Lasermitteilung Nr. 50
vom 24. Juni 2007
SECHS EINSATZMÖGLICHKEITEN EINER VFL
Erkennung von
Brüchen in